Hice est convenientia et placitum quod factum est inter 
Guillermum Cerdanice ex una, et filium liaymundi comi-
tis Barcinonee interfeeti fraude, et matrem ejus Mahaltce 
et nohiles homines Barcinonenses , cceterarumque partium iri' 
colas quce fueruni vel esse debent honoris prcefati comitis 
Raymundi. Donant pnedicti Bayliam ad decern anms de 
puero et de matre, et de ¿emetipsis hominibus ad prcefa-
tum Getdaniensetn vomitem et uxorem ejus Saneiam comi-
tissam tam christianitatis quam gentilitatis ', eo tenore , ut 
pradictus comes Cerdanice fidem de omnibus his portei in 
dicto puero et matris ejus, et illis omnibus , sine eorum en-
gany. E t ut adjuvet potentialiter ad guerre/ar eis mortem 
injustam, inquam, dicti jam Comitis. E t nullo modo eos in 
ipsa guerra dimittat nec eos dimittat infra prcefatum ter-
minum. Donant itaque hanc Bayliam, Berengarius episco-
pus Ausonce, et Raymundus vicecomes Cardones, et Jilher-
tus Raymundi, et Guillermus Raymundi, et Bernardus Gui-
l lermi, et Gilabert Udalardis, et Guillermus Guisach, et 
Miro Foquet, et Guillermus Bernardus de Odena cum filiis 
suis; una cum familia omni, quce fuit Raymundi comitis, quce 
est, et esse debet prcefati filii sui et comitissce. Hoc modo, 
ut prcefatus comes Guillermus sit homo manibus propriis 

( 1 ) Llamaban á estas escrituras ahtiguamente d i a r i a per alphabetum 
divisa ; es decir , que del documento se ponían dos copias exactas en un 
mismo pergamino , y entre las dos se escribian las letras del alfabeto con 
mayúsculas partiéndole después por medio á tijera en líneas curvas, y en
tregaban á cada parte contratante su copia que confrontaban en caso de 
duda de falsificación , uniendo la una mitad del alfabeto con la otra, del 
modo que lo usan en el dia en algunos pasaportes. 

Nota de los Editores. 
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prcefati pueri, et fidem ei portet, et matri ejus MahalttS, 
et honores ullo modo eis non auferat. etc. 

Acepta luego el conde Guillermo de Gerdana el cargo, y pa
sando adelante dice el concierto de esta manera: S i autem eve-
nerit, causa mariti, vel alihs, per hoc non perdat Comes 
hunc honorem seu munus , sed eum teneat quo ad prcefatum 
terminum. E t si Deo donante evenerit ut Berengarium co-
mitem possit pr¿efatus comes quoquo modo ejicere ah hono-
re , morte aut oblatione ; seu honorem quem paterno modo 
advenit, simul prcedictus comes Guillermus teneat usque ad 
prafatum terminum, ut sicut puer habebit suum honorem qui 
ei accidit a patre, ipse a filiis suis sit medietas honoris 
Berengarii , et omnis suce posteritatis ; ita denique ut per 
prcefatum puerum semper eum habeat in feudum. E t iterunt 
conveniunt comes et comitissa Cerdanice ad prcefatum episco~ 
pum et vicecomitem, et alios prcefatos, ut ad eorum lau-
damentum de hoc honore , et eorum auxiliis et honoribus 
concordent cum comité Urgellensi, qualiter se firmiter te
neat , et super omnes se adjuvent, et quod non accipiat prce
fatum comitissam Mahaltam in personam, nec ulla vi earn 
fortiat. Et iterum laudat comes Guillermus, quod si I I -
dephonsus comes Castillice vult habere istam Bayliam et 
senyoratum ad laudamentum istorum , concordabit cum eo 
de ilia, E t propter hoc mittunt Comes et Comitissa in pig-
nus ad prcedictos castra de Pinos, et de Rabinat, aut cas-
trutn E d r a l , aut Valmanya, ut hoc eis attendant sicut dic
tum, est sine engany. Facta est heec conventio n et firmqta in 
die sanctissimi qui est Pascha, anno Dominicce Incarnatio" 
nis M L x x x i r . in nonis aprilis, et anno x x y . Philippi Re
gis Francia.